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§ 309
Kaupunkiympäristölautakunnan esitys kaupunginhallitukselle, 
Huopalahdentien katualue ympäristöineen, tarkistettu asemakaava- 
ja asemakaavan muutosehdotus (nro 12764) (sisältää liikennesuun-
nitelman)

HEL 2020-013669 T 10 03 03

Hankenumero 5704_5

Esitys

Kaupunkiympäristölautakunta esitti kaupunginhallitukselle 

 30.5.2023 päivätyn asemakaava- ja asemakaavan muutosehdotuk-
sen nro 12764 (liite nro 3) hyväksymistä. Asemakaava koskee 30. 
kaupunginosan (Munkkiniemi, Vanha Munkkiniemi) vesialueita. 
Asemakaavan muutos koskee 29. kaupunginosan (Haaga, Etelä-
Haaga) puisto- ja katualueita ja 30. kaupunginosan (Munkkiniemi, 
Vanha Munkkiniemi, Munkkivuori, Niemenmäki) korttelia 30048, 
korttelin 30096 tontteja 4 ja 5, korttelin 30101 tonttia 4, korttelin 
30112 tonttia 7, korttelin 30118 tonttia 2 sekä puisto-, katu- ja tiea-
lueita (muodostuu uusi kortteli 30226).

Lisäksi lautakunta päätti

 ettei ehdotusta aseteta uudelleen nähtäville

 antaa vuorovaikutusraportista ilmenevät vastineet valmisteluaikana 
esitettyihin mielipiteisiin, kannanottoihin sekä julkisena nähtävillä-
oloaikana saatuihin lausuntoihin ja muistutuksiin. Päätösasiakirjat ja 
vuorovaikutusraportti ovat luettavissa kaupunkiympäristön toimialan 
asiakaspalvelussa, Työpajankatu 8 (puh. 09 310 22111), sekä in-
ternet-sivuilla: Päätöksenteko

www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi

 ilmoittaa päätöksestään ja vuorovaikutusraportista muodostuvan 
MRL 65 §:n mukaisen kunnan perustellun kannanoton niille kaavas-
ta muistutuksen tehneille, jotka ovat ilmoittaneet osoitteensa

 kehottaa asemakaavoituspalvelua laskuttamaan hakijoilta kaavan 
hyväksymisen jälkeen kaavan laatimis- ja käsittelykustannukset 
seuraavasti:

o Kiinteistö Oy Tietokuja 2: 6 000 euroa 

Käsittely

https://www.hel.fi/fi/paatoksenteko-ja-hallinto/kaupungin-organisaatio/toimialat/kaupunkiympariston-toimiala
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Asian aikana kuultavina olivat tiimipäällikkö Suvi Tyynilä, arkkitehti Nina 
Välkepinta-Lehtinen, projektinjohtaja Anton Silvo, liikenneinsinööri Mar-
kus Ahtiainen, arkkitehti Ulla Jaakonaho, erityisasiantuntija Anu Haahla 
ja maisema-arkkitehti Harald Arlander. Asiantuntijat poistuivat kuulemi-
sensa jälkeen kokouksesta.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Nina Välkepinta-Lehtinen, arkkitehti, puhelin: 310 37024

nina.valkepintalehtinen(a)hel.fi
Markus Ahtiainen, liikenneinsinööri, puhelin: 310 37088

markus.ahtiainen(a)hel.fi
Anton Silvo, projektipäällikkö, puhelin: 310 37489

anton.silvo(a)hel.fi
Jarkko Nyman, insinööri, puhelin: 310 37094

jarkko.nyman(a)hel.fi

Liitteet

1 Sijaintikartta
2 Ilmakuva
3 Asemakaava- ja asemakaavan muutosehdotuksen nro 12764 kartta, 

päivätty 30.5.2023
4 Asemakaava- ja asemakaavan muutosehdotuksen nro 12764 selostus, 

päivätty 30.5.2023, päivitetty Kylk:n 30.5.2023 päätöksen mukaiseksi
5 Huopalahdentien bulevardikaupungin meluselvitys, 1. vaihe
6 Huopalahdentien bulevardikaupungin ilmanlaatuselvitys, 1. vaihe
7 Teknistaloudelliset kartat
8 Liikennesuunnitelma (piir.nro 7247–7249)
9 Tilastotiedot
10 Tehdyt muutokset
11 Vuorovaikutusraportti päivätty 9.1.2023, täydennetty 30.5.2023
12 Osa päätöshistoriaa

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai 
täytäntöönpano

Kustannusten osalta: Hallintovalitus, tavallinen tiedoksian-
to

Otteet

Ote Otteen liitteet
Hakija Esitysteksti

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täy-
täntöönpano
Hallintovalitus, tavallinen tiedoksianto
Liite 10
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Ne mielipiteensä esittä-
neet, jotka ovat ilmoitta-
neet osoitteensa

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täy-
täntöönpano

Ne muistutuksen esittä-
neet, jotka ovat ilmoitta-
neet osoitteensa

Esitysteksti
Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täy-
täntöönpano
Liite 11

KYMP Myyntilaskut

Esitysehdotus

Esitys on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Kaavaratkaisun keskeinen sisältö

Hanke on osa Läntisen bulevardikaupungin (Vihdintie – Huopalahden-
tie) suunnittelua. Asemakaava ja asemakaavan muutos koskee Munk-
kiniemensillan ja Vanhan viertotien välistä Huopalahdentien osuutta, 
kolmea Huopalahdentiehen rajoittuvaa tonttia, sekä osoitteissa Tietoku-
ja 2 ja 4 sijaitsevia liikerakennusten tontteja. 

Uusi ns. Vihdintien pikaraitiotie yhdistää alueen raideliikenteen verk-
koon ja nostaa joukkoliikenteen palvelutasoa alueella. Kaavahankkeen 
tärkeimpänä tavoitteena on mahdollistaa pikaraitiotien rakentaminen 
Huopalahdentielle. Kaava myös luo edellytykset aluetta ympäröivälle 
maankäytölle: Huopalahdentie linjataan uudelleen Turunväylän uudel-
leen muotoiltavan liittymän kohdalla niin, että sen varrelle on sijoitetta-
vissa täydentävää asuin- ja toimitilarakentamista. Lisäksi kaavaratkai-
sulla suojellaan IBM:n entinen pääkonttori ja mahdollistetaan eri alojen 
yritysten sekä opetus- ja varhaiskasvatustilojen sijoittumisen rakennuk-
seen, osana alueelle myöhemmin rakentuvaa houkuttelevaa työpaikka-
keskittymää.

Tavoitteena on rakentaa Huopalahdentiestä bulevardimainen katu, joka 
on liikenteellisesti toimiva ja samalla mahdollisimman viihtyisä ja veh-
reä. Jalankulun ja oleskelun paikoilla panostetaan kaupunkikuvallisiin 
ratkaisuihin. Pikaraitiotie- ja bussipysäkit keskitetään aukioille, joita tu-
levat reunustamaan olemassa olevat ja myöhemmin rakennettavat kivi-
jalkaliiketilat. Uutta rakentamista Huopalahdentien varteen tullaan 
osoittamaan seuraavissa kaavahankkeissa, joista ensimmäinen (Nie-
menmäen länsipuoli) on käynnistynyt alkuvuodesta 2023.

Kaavaratkaisun yhteydessä on laadittu liikennesuunnitelma (piir.nrot 
7247–7249), jossa esitetään ratkaisut kaikkien liikennemuotojen järjes-
tämiseksi asemakaava-alueella ja osin siihen toiminnallisesti liittyviltä 
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alueilta. Liikennesuunnitelman merkittävimmät uudet ratkaistut liittyvät 
Huopalahdentien itäpuolta kulkevan baanan ja Huopalahdentielle sijoit-
tuvan raitiotien järjestelyihin. Lisäksi liikennesuunnitelmassa esitetään 
ratkaisut mm. Turunväylän liittymän ja Kivitorpan aukion kohdilla.

Päätökset kaavaratkaisun pohjana

Kaavaratkaisu edesauttaa kaupungin strategisten tavoitteiden toteutu-
mista mm.:

 mahdollistamalla pikaraitiotien rakentamisen Huopalahdentielle 
osana raideliikenteen verkostokaupungin toteuttamista

 vapauttamalla rakennusmaata nykyisiltä tie- ja katualueilta mahdol-
listaen näin uuden asuin- ja toimitilarakentamisen sijoittumisen hy-
vien joukkoliikenneyhteyksien, erityisesti raideliikenteen, varrelle

 parantamalla kaupunkiympäristön laatua, erityisesti Huopalahden-
tien pohjoispään viihtyisyyttä, korkeatasoisiin katu- ja aukioraken-
tamisen ratkaisuihin ohjaavilla kaavamerkinnöillä ja -määräyksillä

 mahdollistamalla kaikkien kulkumuotojen toimivuus ja niiden jousta-
va kytkeytyminen toisiinsa mm. pikaraitiotien ja linja-autojen pysäk-
kien sekä pyöräpysäköintipaikkojen ja kaupunkipyöräasemien kes-
kittämisellä aukioiden yhteyteen

 parantamalla kävelyn ja pyöräilyn olosuhteita ja edistämällä mm. 
baanaverkon kehittämistä  

 mahdollistamalla eri alojen yritysten sekä opetus- ja varhaiskasva-
tustilojen sijoittumisen entiseen IBM:n pääkonttoriin osana alueelle 
myöhemmin rakentuvaa houkuttelevaa työpaikkakeskittymää.

Kaavaratkaisu on alueella voimassa olevien yleiskaavojen (Helsingin 
yleiskaava 2016 ja oikeusvaikutteinen yleiskaava 2002) sekä maana-
laisen yleiskaavan 2021 mukainen. 

Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi Vihdintien ja Huopalahdentien 
bulevardikaupungin kaavarungon 19.6.2019 jatkosuunnittelun pohjaksi.

Alueen lähtökohdat ja nykytilanne

Alueella on voimassa 20 asemakaavaa vuosilta 1950–2016. Alueeseen 
kuuluu voimassa olevan asemakaavan katualueita, tiealueita, vesia-
luetta, puistoalueita, urheilu- ja virkistyspalvelujen alueita, sekä sosiaa-
litointa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten (YS), liikeraken-
nusten (KL), toimistorakennusten (KT) ja huoltoasemien korttelialueita 
(LH, AM). Uutta asemakaavaa muodostuu Munkkiniemen sillan poh-
joisreunalle.
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Helsingin kaupunki omistaa valtaosan suunnittelualueesta. Valtio hallit-
see tieoikeudella Turunväylän aluetta. Tietokuja 2 ja 4 tontit ovat yksi-
tyisessä omistuksessa.

Kaavaratkaisu on tehty kaupungin aloitteesta sekä Tietokuja 2 kiinteis-
tön omistajan hakemuksen johdosta. Kaavaratkaisun sisältö on neuvo-
teltu hakijan kanssa.

Kaavaratkaisun kustannukset

Kaavaratkaisun toteuttamisesta aiheutuu kaupungille kustannuksia 
seuraavasti; kustannukset esitettynä kustannustasossa syyskuu 2022, 
joka vastaa Maku-indeksin pistelukua 125,31 (2015=100), alv. 0 %.

Esirakentaminen 12 400 000 €
Katu– ja puistorakenteet 21 240 000 €
Sillat 5 820 000 €
Muut taitorakenteet 110 000 €
Purkutyöt 120 000 €
Raitiotie 18 510 000 €
Kaukolämpö- ja jäähdytys 570 000 €
Vesihuolto 12 310 000 €
Muu kunnallistekniikka 2 540 000 €
KAIKKI YHTEENSÄ 73 600 000 €

Vuorovaikutus kaavan valmisteluaikana

Liitteenä olevassa vuorovaikutusraportissa esitetään yhteenvedot kaa-
van valmisteluaikana saaduista viranomaisten kannanotoista ja osallis-
ten mielipiteistä sekä vastineet niissä esitettyihin huomautuksiin.

Viranomaisyhteistyö

Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä on tehty yhteistyötä kaupun-
kiympäristön toimialan eri tahojen lisäksi seuraavien viranomaistahojen 
kanssa:

 Helen Oy
 Helen Sähköverkko Oy
 Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL)
 Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto
 Väylävirasto
 Uudenmaan ELY-keskus
 kasvatuksen ja koulutuksen toimiala
 kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala
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 sosiaali- ja terveystoimiala.

Viranomaisten kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta koh-
distuivat mm. pikaraitiotien tärkeyteen, bussiliikenteen sujuvuuteen, 
alueen jätevesitunneleiden ja vesihuoltolinjojen huomioimiseen, puisto-
katumaisen ilmeen säilyttämiseen ja alueen rakentumisen kerrostumien 
säilyttämiseen osana uutta kokonaisuutta.

Kannanotoissa esitetyt asiat on otettu huomioon kaavatyössä mm. 
neuvottelemalla muuttuvista liikenneratkaisuista HSL:n kanssa, laati-
malla alueelle kunnallistekninen yleissuunnitelma, jonka ohjaamisessa 
HSY on ollut mukana, ja säilyttämällä Huopalahdentien eteläpään puis-
tokatumainen ilme kaavamerkintöjen ja määräysten avulla.

Mielipiteet

Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta kohdistuivat mm. lii-
kenteen sujumiseen tulevaisuudessa, yritysten toimintaedellytyksiin, 
Huopalahdentien eteläpään rinnakkaiskatuihin, ns. talouskaistoihin, Ki-
vitorpanpuistossa sijaitseviin urheilukenttiin sekä luonnon ja ihmisten 
elinolosuhteiden huononemiseen. Kirjallisia mielipiteitä saapui 12 kpl. 
Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa.

Kaavaehdotuksen julkinen nähtävilläolo (MRL 65 §) 9.1.– 7.2.2023

Kaavaehdotus on ollut julkisesti nähtävillä, mistä on ilmoitettu maan-
käyttö- ja rakennusasetuksessa säädetyllä tavalla. Kaavaehdotuksen 
nähtäville asettamisesta on lähetetty kirje ulkokuntalaisille maan halti-
joille. 

Kaavaehdotuksesta tehtiin 10 muistutusta. Muistutuksissa esitetyt 
huomautukset kohdistuivat mm. Huopalahdentien bulevardisoinnin 
(mm. uuden linjauksen ja pikaraitiotiehankkeen) tarpeellisuuteen, jalan-
kulun ja pyöräilyn sujuvuuteen, Munkkiniemenaukion raitiotiepysäkkien 
saavutettavuuteen, huoltoasematontin toimivuuteen sekä palvelujen 
riittävyyteen. 

Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lausuntoja sen ollessa julki-
sesti nähtävillä. Lausunnoissa esitetyt huomautukset kohdistuivat mm. 
alueella sijaitsevan voimajohdon kaapelointiin, joukkoliikenteen pysäk-
kien saavutettavuuteen, vesihuollon johtosiirtoihin, alueen poikki kulke-
van viemäritunnelin huomioimiseen, meluntorjuntaan, liikennejärjestel-
mään, ilmastovaikutuksiin sekä alueen kulttuurihistoriallisten ja maise-
mallisten arvojen vaalimiseen.

Lausunnot saatiin seuraavilta tahoilta:

 Helen Sähköverkko Oy
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 Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL)
 Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY)
 Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus)
 kaupunginmuseo.

Lisäksi seuraavat tahot ilmoittivat, ettei ole lausuttavaa: Sosiaali-, ter-
veys- ja pelastustoimiala, kasvatuksen ja koulutuksen toimiala.

Toimenpiteet julkisen nähtävilläolon jälkeen

Vuorovaikutusraportissa on esitetty yhteenvedot kaavaehdotuksesta 
saaduista muistutuksista ja viranomaisten lausunnoista sekä vastineet 
niissä esitettyihin huomautuksiin.

Huomautuksissa esitetyt asiat on otettu huomioon, kaavan tavoitteet 
huomioon ottaen, tarkoituksenmukaisilta osin.

Kaavakartan merkintöihin tai määräyksiin ja muuhun aineistoon tehtiin 
julkisen nähtävilläolon jälkeen muutoksia, jotka on esitetty yksityiskoh-
taisesti kaavaselostuksen viimeisessä luvussa. Ne on myös koottu 
Tehdyt muutokset -liitteeseen. 

Julkisen nähtävilläolon jälkeen tehdyistä muutoksista on neuvoteltu 
asianomaisten tahojen kanssa. Kaavan KTY-1-korttelialueelle tulleista 
muutoksista ja meluntorjuntamerkinnöistä ja -määräyksistä, pihakansi-
merkinnän sisällöstä sekä ilmanlaatuhaittojen huomioimisesta on kuultu 
ELY-keskuksen edustajia sähköpostitse. Tietokuja 2 tontille tehdyistä 
muutoksista on sovittu kiinteistön omistajan kanssa.

Tarkemmat perustelut

Tarkemmat kaavaratkaisun perustelut ilmenevät liitteenä olevasta 
asemakaavaselostuksesta.

Jatkotoimenpiteet

Kaavaratkaisun johdosta ei maanomistajille koidu merkittävää hyötyä, 
joten kaupunginhallituksen 26.4.2021 (§ 310) tekemän päätöksen mu-
kaiselle maankäyttösopimusmenettelylle ei ole tarvetta. 

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Nina Välkepinta-Lehtinen, arkkitehti, puhelin: 310 37024

nina.valkepintalehtinen(a)hel.fi
Markus Ahtiainen, liikenneinsinööri, puhelin: 310 37088

markus.ahtiainen(a)hel.fi
Anton Silvo, projektipäällikkö, puhelin: 310 37489
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anton.silvo(a)hel.fi
Jarkko Nyman, insinööri, puhelin: 310 37094

jarkko.nyman(a)hel.fi

Liitteet

1 Sijaintikartta
2 Ilmakuva
3 Asemakaava- ja asemakaavan muutosehdotuksen nro 12764 kartta, 

päivätty 30.5.2023
4 Asemakaava- ja asemakaavan muutosehdotuksen nro 12764 selostus, 

päivätty 30.5.2023
5 Huopalahdentien bulevardikaupungin meluselvitys, 1. vaihe
6 Huopalahdentien bulevardikaupungin ilmanlaatuselvitys, 1. vaihe
7 Teknistaloudelliset kartat
8 Liikennesuunnitelma (piir.nro 7247–7249)
9 Tilastotiedot
10 Tehdyt muutokset
11 Vuorovaikutusraportti päivätty 9.1.2023, täydennetty 30.5.2023
12 Osa päätöshistoriaa

Oheismateriaali

1 Mielipiteet
2 Muistutukset

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai 
täytäntöönpano

Kustannusten osalta: Hallintovalitus, tavallinen tiedoksian-
to

Otteet

Ote Otteen liitteet
Hakija Esitysteksti

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täy-
täntöönpano
Hallintovalitus, tavallinen tiedoksianto
Liite 10

Ne mielipiteensä esittä-
neet, jotka ovat ilmoitta-
neet osoitteensa

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täy-
täntöönpano

Ne muistutuksen esittä-
neet, jotka ovat ilmoitta-
neet osoitteensa

Esitysteksti
Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täy-
täntöönpano
Liite 11

KYMP Myyntilaskut

Tiedoksi
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Kaupunginkanslia tiedoksianto

Päätöshistoria

Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala Kulttuuripalvelukokonaisuus Kaupunginmuseo 
Kulttuuriperintöyksikkö 7.2.2023

Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala Kulttuuripalvelukokonaisuus Kaupunginmuseo 
Kulttuuriperintöyksikkö 16.2.2021


